

سوالات مهمی در رابطه با مصاحبه منسوب به منصور اسالو

فرنوش عظیمی

بیست ششم اسفند ماه هشتاد و شش

بعد از انتشار مصاحبه ای که به نام منصور اسالو در سایت "نوروز" ارگان رسمی جبهه مشارکت منتشر شده بود صحت این مصاحبه زیر سوال رفته است.

در این مصاحبه که بنا بر متن منتشر شده در سایت نوروز ارگان رسمی جبهه مشارکت، که گویا طولانی هم بوده است، اسالو برخلاف مواضع خارج از زندان اش مبنی بر عدم دخالت در سیاست ورزی های جناح های مختلف حکومتی از اصلاح طلبان و یا همان یاران خاتمی حمایت کرده است. رضا شهابی یکی از اعضای سندیکای شرکت واحد نیز با اشاره به تحت فشار بودن اسالو این مصاحبه را در شرایط غیر عادی و تحت فشار زندان بی اعتبار خوانده است.

پس از خواندن مصاحبه ی مذکور چند سوال برای من مطرح شد که تصمیم گرفتم با دیگران نیز مطرحشان کنم:

۱- اولین سوال این است که چگونه فردی که در شرایط آزاد بیرون زندان هیچ گاه در بازی های انتخاباتی جناح های حکومتی شرکت نمی کرده و همواره سعی در مستقل نگاه داشتن حرکت های کارگری داشته، اکنون از جناح اصلاح طلبان حکومتی دفاع می کند؟

۲- چگونه اسالو حاضر شده است که از لیستی حمایت کند که در آن سر دسته ی های چماقداران خانه به اصطلاح کارگر از جمله افشبین حبیب زاده و علی رضا محبوب شرکت دارند حمایت کند؟ در حالی که همین ها بودند که زبان اسالو را بریدند و در سرکوب اعضای سندیکا نقش اصلی را داشتند؟

۳- چگونه در شرایطی که حتی هنرمندان غیرسیاسی ای که از لیست یاران خاتمی دفاع می کنند از طرف نهاد های خاص مورد فشار هستند، اما منصور اسالویی که در بند ۲۰۹ زندان اوین به سر می برد آزادانه می تواند از لیست یاران خاتمی حمایت کند؟ آیا در زندان اوین برای اعلام این حمایت به وی فشار نمی آورند؟ واقعا جالب است که در جمهوری اسلامی، زندان هایش از جامعه اش آزاد تر است!!!!

۴- چگونه منصور اسالو نمی تواند در مورد مسائل مهم کارگری و مربوط به خودش در مورد سندیکای کارگران و... آزادانه اظهار نظر کند و برای چنین اقدامی به زندان می افتد، اما در مورد یک بازی انتخاباتی میتواند اظهار نظر کند؟

۵- چرا وی ارگان رسمی جبهه مشارکت را برای این مصاحبه انتخاب می کند؟ آیا کسی به او از درون زندان جهت داده که با این ارگان مصاحبه کند؟ آیا روزنامه های دیگری نبودند برای این کار؟

۶- چرا و چگونه اسالو خودش مستقیماً با ارگان رسمی جبهه مشارکت آن هم از درون بند امنیتی ۲۰۹ تماس گرفته و مستقیماً مصاحبه کرده است؟ چگونه وی آزادانه میتواند با ارگان رسمی مشارکت تماس بگیرد؟ آیا در آن جا بازجوها و مسئولان زندان این همه به خاتمی و یاران او علاقه دارند که به وی اجازه می دهند از یاران خاتمی حمایت کند؟

۷- چگونه در زمانی که در بیرون زندان ها نیز به قول همین پایگاه رسمی جبهه مشارکت (نوروز) جریان آزاد اطلاع رسانی وجود ندارد، اسالو در درون بند امنیتی ۲۰۹ میتواند آزاد و مستقل به جریان اطلاعات دست یابد و انتخاب کند؟ آیا

واقعا اسالو خودش آزادانه انتخاب کرده است؟ کسی به او چیزی را تحمیل نکرده است؟ در پایان باید گفت که اگرچنین مصاحبه ای واقعن صورت پذیرفته این مصاحبه مطمئنن در شرایط آزاد نبوده است. چون منصور اسالو اکنون در زندان به سرمیبرد و زمانی که در بیرون زندانها نیز انسان نمی تواند با اختیار و آگاهی و آزادی خود دست به انتخاب بزند، در درون زندان و آنهم بند ۲۰۹ به مراتب بدتر محدودتر است و به طور قطع حتما اگر این مصاحبه صحت داشته باشد تحت فشار بازجو های وزارت اطلاعات بوده است.

اما مهم ترین نکته را برای آخرین مقاله گذاشته ام! این امر نشان دهنده ی آن است که علیرغم تمام تبلیغات دروغین اصلاح طلبان، مینا بر اخراج شدن از تمامی نهاد های حکومتی و دولتی و مجلسی و شوراهای شهری و خارج از حکومت بودن آنها، گویا این افراد از تمامی نهاد های دولتی و حکومتی خارج نشده اند، بلکه همچنان در بخش های زیادی از نهاد های امنیتی و اطلاعاتی دست دارند و می توانند برای زندانیان بند ۲۰۹ ترتیب مصاحبه های طولانی را با رسانه های خودشان بدهند.

فرنوش عظیمی

۲۳ اسفند ۱۳۸۶

سایت سلام دمکرات